



30 lat

Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa

Zachodniopomorski Oddział Regionalny

Plac Brama Portowa 1

70 – 225 Szczecin

Szczecin, dnia 14.02.2024 r.

OR16.2619.1-1.2024.MZP

Strona internetowa prowadzonego
postępowania

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na „Kompleksową dostawę paliwa gazowego (sprzedaż oraz dystrybucja) do Biur Powiatowych Zachodniopomorskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: z siedzibami w Białogardzie, Choszczynie, Złocięncu, Nowogardzie, Dębnie, Pyrzycach, Darłowie, Stargardzie i Mirosławcu”
Znak sprawy: OR16.2619.1.2024.MZP.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) ww. postępowaniu:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią rozdziału I SWZ, I.1. Opis przedmiotu zamówienia, pkt 17 Zamawiający wskazał, że dopuszcza podpisanie umowy elektronicznie lub w formie korespondencyjnej.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 3:

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecnie obowiązujące umowy kompleksowe zawarte są na czas określony i nie wymagają wypowiedzenia. Terminy obowiązywania zawartych umów określono w rozdziale I SWZ, I.1. Opis przedmiotu zamówienia, pkt 8.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?



30 lat

Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa

Zachodniopomorski Oddział Regionalny

Plac Brama Portowa I
70 – 225 Szczecin

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią rozdziału I SWZ, I.1. Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający określił maksymalną szacunkową ilość paliwa gazowego, na jaką zostanie zawarta umowa na poszczególne części zamówienia. W związku z powyższym po stronie Zamawiającego jest obowiązek kontrolowania wartości umowy i realizacji umowy. Zgodnie z treścią rozdziału I pkt 11 SWZ Zamawiający wskazuje, że Wykonawca będzie dostarczał w okresie obowiązywania umowy, paliwo gazowe w ilości odpowiadającej rzeczywistemu zapotrzebowaniu Zamawiającego niezależnie od szacunkowej prognozy jego zużycia.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku).

Odpowiedź:

Zamawiający w pkt 18 Istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 7 do SWZ wskazał, że rozliczenia za dostarczone paliwo gazowe odbywać się będzie zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD.

Pytanie nr 6:

W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź:

Odpowiedź zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 5.

Pytanie nr 7:

Wykonawca prosi o informację, kto jest obecnym sprzedawcą paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Obecnymi Sprzedawcami paliwa gazowego są:

I część zamówienia - PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o.

II-IX część zamówienia – UNIMOT Energia i Gaz Sp. z o.o.

Pytanie nr 8:

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na określenie wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego na paliwo gazowe do poziomu max +/- 20%.



30 lat

Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa

Zachodniopomorski Oddział Regionalny

Plac Brama Portowa 1

70 – 225 Szczecin

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Odpowiedź zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 4.

Pytanie nr 10:

Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?

Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem lub podając odczyt na dedykowanym portalu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 11:

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Gieldzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Zamawiający w rozdziale IX SWZ „Opis sposobu obliczenia ceny” – pkt 6 wskazał możliwość podania cen jednostkowych z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Pytanie nr 13:

Dot. ust. 22 Załącznika Nr 7 (IPU): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na poniższą treść: „Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty należności za dostarczane paliwo gazowe wraz z usługą dystrybucji, na podstawie faktur wystawionych przez Wykonawcę w terminie 30 dni od daty ich wystawienia, pod warunkiem, że faktury zostaną doręczone do lokali Zamawiającego (zgodnie z pkt 26) w terminie 14 dni od daty ich wystawienia...”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Istotnych postanowień umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 14:

Dot. ust. 22 Załącznika Nr 7 (IPU): Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu:
„Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie treści w pkt. 22 Załącznika Nr 7 (IPU): „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Pytanie nr 15:

Dot. ust. 22 Załącznika Nr 7 (IPU):

Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministra Finansów.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią pkt 24 Istotnych postanowień umowy w przypadku, gdy Wykonawca będzie prowadził dla Zamawiającego rachunek wirtualny, Zamawiający weryfikując numer rachunku po otrzymaniu komunikatu na stronie Ministerstwa Finansów tożsamego z zapisem: Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” uzna, że rachunek rozliczeniowy jest poprawny.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

Odpowiedź:

Przewidziane przez Zamawiającego możliwości zmiany cen jednostkowych zostały określone w pkt 29-30 oraz w pkt 34 Istotnych postanowień umowy. Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych wskazanych w ofercie Wykonawcy w przypadku zmiany przepisów prawnych skutkujących zmianą podatku akcyzowego, podatku VAT, taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego.



30 lat

Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa

Zachodniopomorski Oddział Regionalny

Plac Brama Portowa 1

70 – 225 Szczecin

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy Wykonawcy?

Dzięki dostępowaniu do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda itp.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 19:

Wykonawca wnioskuję o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z ust. 37-38 Załącznika Nr 7 (IPU).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 20:

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:

- Ust. 38 - Dodanie zapisu, wskazując że potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, odbędzie się na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego.
- Ust. 38 – Dodanie zapisu: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w przypadku odstąpienia od podpisania umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto należnego z tytułu niniejszej umowy.
- Ust. 38 – zmniejszenie do 10 %.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 21:

Dot. ust. 30-33 Załącznika Nr 7 (IPU): Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu na poniższą treść i wprowadzenie zapisu do umowy:

1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.

- 2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.
- 3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.
- 4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.
- 5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.
- 6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.
- 7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).
- 8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>).
- 8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy
- 8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:
 - 8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%
 - 8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%
 - 8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%.
- 9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zaproponowane zmiany przez Wykonawcę są ujęte w Istotnych postanowieniach umowy, załącznik nr 7 do SWZ w pkt 30 -32, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie do SWZ dodatkowych zapisów w proponowanym przez Wykonawcę zakresie.

Pytanie nr 22:

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?



30 lat

Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa

Zachodniopomorski Oddział Regionalny

Plac Brama Portowa I

70 – 225 Szczecin

Odpowiedź:

Wskazana przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia, I SWZ, I.1. Opis przedmiotu zamówienia SWZ kwalifikacja dla poszczególnych części zamówienia - punktów poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD jest zgodna z kwalifikacją OSD, co potwierdzają obecnie realizowane umowy na kompleksową dostawę paliwa gazowego wraz z rozliczaniem za pobrane paliwo gazowe.

Pytanie nr 23:

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na ustalenie przez Wykonawcę z OSD właściwych grup taryfowych i rozliczenia Zamawiającego za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie nr 24:

W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy o wprowadzenie zapisów do umowy,,

Odpowiedź:

Zmiany, na które Zamawiający wyraża zgodę zostaną wprowadzone do treści SWZ.

Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, Zamawiający w zakresie udzielonych wyjaśnień dokonuje ww. zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert w prowadzonym postępowaniu do dnia 22.02.2024 r., do godz. 12.00.

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 22.02.2024 r. o godz. 12.15.


DIREKTOR
Oddziału Regionalnego
Stanisław Krupnik